
C O M U N E  D I  E R I C E  
 

 

 

 

    

 

ORIGINALE 

DECRETO DEL SINDACO 

 N. 56 DEL 17/11/2019    

 

OGGETTO: DESTINAZIONE DEGLI ASSESSORI GIUSEPPE SPAGNOLO E PAOLO 

GENCO AI RAMI DELL’AMMINISTRAZIONE E RIMODULAZIONE 

NELL’ATTRIBUZIONE DELLE DELEGHE AI COMPONENTI DELLA 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

 

 

- RICHIAMATO il proprio decreto n. 53 del 14.11.2019 con cui il consigliere Giuseppe 

Spagnolo è stato nominato alla carica di assessore comunale; 

- RICHIAMATO altresì il proprio decreto n. 55 del 16.11.2019 con cui il consigliere Paolo 

Genco è stato nominato alla carica di assessore comunale in sostituzione dell’assessore 

dimissionario Patrizia Baiata; 

- CONSIDERATO che con i sopra citati provvedimenti n. 53 e 55/2019 il sindaco si è riservato 

di procedere, con separati e successivi atti, alla destinazione del neo assessore ai pertinenti rami 

dell’Amministrazione ai sensi dell’art. 68 dello Statuto Comunale; 

- RICHIAMATO altresì il combinato disposto dei propri decreti n. 18 del 20.06.2017, n. 21 del 

21.06.2017, n. 17 del 26.02.2018, n. 78 del 20.11.2018, n. 8 del 12.02.2019, n. 10 del 

05.03.2019 per effetto dei quali agli assessori in carica sono state attribuite le deleghe 

assessoriali ai singoli rami dell’amministrazione; 

- CONSIDERATO inoltre che si rende opportuno procedere ad una parziale rimodulazione 

nell’attribuzione delle deleghe rispetto alla precedente attribuzione tenendo conto delle 

specifiche competenze e professionalità al fine di dare ulteriore impulso all’azione 

amministrativa;   

- RITENUTO di provvedere in merito al fine di assicurare con la massima tempestività il 

funzionamento di tale fondamentale organo di governo dell'Amministrazione comunale; 

- Visto lo Statuto del Comune di Erice; 

 

DISPONE 

 



C O M U N E  D I  E R I C E  
 

 

 

1) Di destinare i neo assessori Giuseppe Spagnolo e Paolo Genco ai pertinenti rami 

dell’Amministrazione procedendo, altresì, alla rimodulazione nell’attribuzione delle deleghe 

conferite ai componenti in carica della giunta municipale, delegando le proprie attribuzioni, 

come di seguito specificato: 

 

Assessore Giovanni Rosario Simonte (vicesindaco): 

 

 BILANCIO, FINANZE E TRIBUTI; 

 SOCIETA’ PARTECIPATE; 

 INNOVAZIONE E SEMPLIFICAZIONE; 

 PROTEZIONE CIVILE; 

 AFFARI LEGALI E PERSONALE; 

 BENI CONFISCATI E LEGALITA’; 

 

Assessore Gianvito Mauro: 

 

 PATRIMONIO; 

 MARKETING TERRITORIALE; 

 AGENDA URBANA; 

 RAPPORTI CON ENTI TERRITORIALI E CON AGENZIE DI SVILUPPO LOCALE; 

 AGENDA FINANZIAMENTI REGIONALI, NAZIONALI ED EUROPEI; 

 

Assessore Luigi De Vincenzi: 

 

 ECOLOGIA, IGIENE E SANITA’; 

 AMBIENTE E VERDE PUBBLICO; 

 SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E A RETE; 

 RAPPORTI CON IL CONSIGLIO COMUNALE; 

 

Assessore Giuseppe Spagnolo: 

 

 POLIZIA MUNICIPALE; 

 SPORT; 

 SERVIZI CIMITERIALI; 

 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO; 

 

Assessore Paolo Genco: 

 

 LAVORI PUBBLICI E TERRITORIO ; 

 URBANISTICA E ABUSIVISMO EDILIZIO; 

 SUAP; 

 RANDAGISMO; 

 

Di riservare a se stessa le branche amministrative relative a: 

 PUBBLICA ISTRUZIONE; 



C O M U N E  D I  E R I C E  
 

 

 

 CENTRO STORICO E TURISMO 

 SPETTACOLO, EVENTI, CULTURA; 

 POLITICHE SOCIALI E GIOVANILI; 

 PARI OPPORTUNITA’; 

 

2) Di dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso ai componenti della Giunta 

Municipale ed all’Assessorato Regionale delle Autonomie locali e della Funzione 

Pubblica, alla Prefettura di Trapani, al Consiglio Comunale, al Segretario Generale ed ai 

sig.ri Responsabili dei servizi; 

3) Di specificare che la presente determinazione, immediatamente esecutiva, sarà pubblicata 

all'Albo Comunale per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 20 - comma 3/bis - del 

Regolamento dei diritti di accesso dei cittadini agli atti e ai documenti amministrativi e 

sulla sezione “Amministrazione Trasparente” del sito dell’Ente; 

 

 

 

Documenti allegati SI [ ]  NO [X ] 

 

Tabella dell’Elenco degli eventuali Documenti Allegati 

 

 
 

 
 

Il Responsabile dell’Istruttoria: Dott. Michele Scandariato 
 

 

Il Responsabile dell'Istruttoria  SINDACO 

Dott. Michele Scandariato  Toscano Pecorella Daniela / ArubaPEC S.p.A. 

 


